
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Poder Executivo

Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 2025

Ano 113 - Número 2540

SUPLEMENTO

. .

ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

DECRETO Nº 101.881, DE 7 DE ABRIL DE 2025.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO DO DOMÍNIO ÚTIL, OS IMÓVEIS QUE MENCIONA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em 
vista o disposto no art. 5º, alínea h, e no art. 6º do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e o que mais consta do Processo Administrativo nº 
E:01101.0000000578/2025,

DECRETA:

Art. 1º Ficam declarados de Utilidade Pública, para fi ns de desapropriação, os imóveis situados aos arredores do Tribunal de Justiça do Estado de 
Alagoas - TJ/AL, todos localizados no município de Maceió, Alagoas, conforme descritos no Anexo Único deste Decreto.
Art. 2º A área objeto da desapropriação de que trata este Decreto destina-se à ampliação da sede do TJ/AL, com os limites e confrontações especifi cados 
no Anexo Único deste Decreto.
Art. 3º As despesas decorrentes da efetivação da desapropriação prevista neste Decreto serão custeadas com os recursos previstos na Lei Orçamentária 
Anual do Estado de Alagoas.
Art. 4º Fica a Procuradoria Geral do Estado - PGE incumbida de promover, na forma da legislação em vigor, a constituição da desapropriação dos 
imóveis descritos no Anexo Único deste Decreto e suas respectivas benfeitorias.
Parágrafo único. A PGE fi ca autorizada a invocar o caráter de urgência no processo de desapropriação de que trata o caput deste artigo, para fi ns de 
imissão na posse, nos termos do art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 1941.
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 7 de abril de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 20252

SUPLEMENTO

DECRETO Nº 101.881, DE 7 DE ABRIL DE 2025. 
 

ANEXO ÚNICO 
 

SQ. 
 
ENDEREÇO 
 

 
MEMORIAL DESCRITIVO 

 

1 
Rua Guido Duarte, n.º 213, 
Centro, Maceió/AL. 
Registro não localizado. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 60,00m², COM PERÍMETRO DE 37,95m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 4,00m, LIMITANDO-SE COM A RUA GUIDO DUARTE; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 15,27m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
209; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 14,58m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
217; 
FUNDOS - MEDINDO 4,10m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 187. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199201.52m e N=8930282.28m; Daí segue com o azimute de 167°29'51" e a 
distância de 4,00m, confrontando com a Rua Guido Duarte, até o marco 'ponto 2' 
(E=199202.38m e N=8930278.37m); Daí segue com o azimute de 266°36'9" e a distância 
de 15,27m, confrontando com imóvel de n.º 209, até o marco 'ponto 3' (E=199187.14m e 
N=8930277.47m); Daí segue com o azimute de 357°20'44" e a distância de 4,10m, 
confrontando com imóvel de n.º 187, até o marco 'ponto 4' (E=199186.95m e 
N=8930281.56m); Daí segue com o azimute de 87°10'32" e a distância de 14,58m, 
confrontando com imóvel de n.º 217, até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando 
assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de 60,00m². 

2 

Rua Guido Duarte, n.º 217, 
e, Rua Barão de Maceió, 
n.º 181, Centro, 
Maceió/AL. Registro não 
localizado. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 177,00m², COM PERÍMETRO DE 84,84m, COM 
AS SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 5,00m, LIMITANDO-SE COM A RUA BARÃO DE MACEIÓ; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 37,76m, DIVIDE-SE EM DOIS SEGMENTOS DE 
21,19m E 16,57m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 175 E IMÓVEL DE N.º 221; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 38,08m, DIVIDE-SE EM DOIS SEGMENTOS DE 
23,50m E 14,58m LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 187 E IMÓVEL DE N.º 213; 
FUNDOS - MEDINDO 4,00m, LIMITANDO-SE COM A RUA GUIDO DUARTE. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199163.52m e N=8930279.70m; Daí segue com o azimute de 354°16'13" e a 
distância de 5,00m, confrontando com a Rua Barão de Maceió, até o marco 'ponto 2' 
(E=199163.02m e N=8930284.67m); Daí segue com o azimute de 85°54'49" e a distância 
de 21,19m, confrontando com imóvel de n.º 175, até o marco 'ponto 3' (E=199184.16m e 
N=8930286.18m); Daí segue com o azimute de 89°57'26" e a distância de 16,57m, 
confrontando com imóvel de n.º 221, até o marco 'ponto 4' (E=199200.73m e 
N=8930286.20m); Daí segue com o azimute de 168°39'44" e a distância de 4,00m, 
confrontando com a Rua Guido Duarte, até o marco 'ponto 5' (E=199201.52m e 
N=8930282.28m); Daí segue com o azimute de 267°9'10" e a distância de 14,58m, 
confrontando com imóvel de n.º 213, até o marco 'ponto 6' (E= 199186.95m e N= 
8930281.55m); Daí segue com o azimute de 265°28'58" e a distância de 23,50m, 
confrontando com imóvel de n.º 187, até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando 
assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de 177,00m². 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 66,80m², COM PERÍMETRO DE 42,39m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 3,50m, LIMITANDO-SE COM A RUA GUIDO DUARTE; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 16,57m, LIMITANDO-SE COM OS IMÓVEIS N.º 
217 E N.º 181; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 16,72m, LIMITANDO-SE COM OS IMÓVEIS N.º 
169 E N.º 225; 
FUNDOS - MEDINDO 5,60m, DIVIDE-SE EM TRÊS SEGMENTOS, SENDO ELES: 
2,44m, 0,93m, LIMITANDO-SE COM O IMÓVEL N.º 175; E 2,23m, LIMITANDO-SE 
COM O IMÓVEL N.º 171. 



Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 2025 3Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

ÍNDICE
PODER EXECUTIVO

01Atos e despachos do governador..............................................................................

Preço

Pagamento à vista por cm² R$ 12,09
Para faturamento por cm² R$ 13,31

Publicações para particulares

Os textos devem ser digitados em Word (normal), fonte Times New Roman, tamanho 8, 
largura 9,3 cm e encaminhados para o e-mail materias.imprensaofi cialal@gmail.com, no 
horário das 08h às 14h.

Reclamações sobre matérias publicadas deverão ser feitas no prazo máximo de 10 dias.

www.imprensaofi cialal.com.br
Av. Fernandes Lima, s/n, Km 7, Gruta de Lourdes - Maceió / AL - CEP: 57080-000

Tel.: (82) 3315.8334 / 3315.8335

Maurício Cavalcante Bugarim
Diretor-presidente

Sidney Bueno dos Santos
Diretor Administrativo Financeiro

José Otílio Damas dos Santos
Diretor comercial e Industrial

Estado de Alagoas
DIÁRIO OFICIAL

GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

RONALDO AUGUSTO LESSA SANTOS

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL
FELIPE DE CARVALHO CORDEIRO

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
SAMYA SURUAGY DO AMARAL BARROS PACHECO

CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
SAMARA SURUAGY DO AMARAL BARROS PACHECO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
ALINE RODRIGUES DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
KÁTIA BORN RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE ALAGOAS
SÍLVIO ROMERO BULHÕES AZEVEDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO
WENDEL PALHARES COSTA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
MELLINA TORRES FREITAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
LYDIA POLLYANA GOMES DE OLIVEIRA CASTELA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA PRIMEIRA INFÂNCIA
CAROLINE RODRIGUES LEITE

SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA
RENATA DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO
VITOR HUGO PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS  
MARIA ALICE LIMA BELTRÃO SIQUEIRA MELIANDE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
GUSTAVO ALBERTO ACIOLI DE PAIVA TORRES

SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
GINO CÉSAR MENESES PAIVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER E DIREITOS HUMANOS
MARIA JOSÉ DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
ARABELLA JANNE MENDONÇA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO
PAULA CINTRA DANTAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
RICARDO TENÓRIO DÓRIA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL
DIOGO ZEFERINO DO CARMO TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
FLÁVIO SARAIVA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO E QUALIFICAÇÃO
CLAUDIA PINTO ALVES BALBINO

SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
MOSART DA SILVA AMARAL

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO
BÁRBARA FAUSTINO BRAGA GATTO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA GOVERNANÇA CORPORATIVA
IASNAIA POLIANA LEMOS SANTANA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RELAÇÕES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS
HUGO NOGUEIRA LEAHY MOURA

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS
ROSANA COUTINHO FREIRE SILVA - Perita Geral 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS
GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO - Delegado Geral

COMANDANTE DA POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS
PAULO AMORIM FEITOSA FILHO – Cel PM

COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
SÉRGIO ANDRÉ SILVA VERÇOSA – Cel BM



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 20254

SUPLEMENTO

3 
Rua Guido Duarte, n.º 221, 
Centro, Maceió/AL. 
Registro não localizado. 

Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema
UTM: E=199199,92m e N=8930289,60m; Daí segue com o azimute de 166°39'23" e a
distância de 3,50m, confrontando com a Rua Guido Duarte, até o marco 'ponto 2
(E=199200,73m e N=8930286,20m); Daí segue com o azimute de 269°23'19" e a distância
de 16,57m, confrontando com os imóveis n.º 217 e n.º 181, até o marco 'ponto 3
(E=199184,16m e N=8930286,04m); Daí segue com o azimute de 359°40'23" e a distância
de 2,44m, confrontando com o imóvel n.º 175, até o marco 'ponto 4' (E=199184,15m e
N=8930288,49m); Daí segue com o azimute de 269°49'25" e a distância de 0,93m,
confrontando com imóvel de n.º 175, até o marco 'ponto 5' (E=199183,21m e
N=8930288,49m); Daí segue com o azimute de 0°33'4" e a distância de 2,23m,
confrontando com o imóvel n.º 171, até o marco 'ponto 6' (E=199183,23m e
N=8930290,71m); Daí segue com o azimute de 93°48'39" e a distância de 16,72m,
confrontando com os imóveis n.º 169 e n.º 225, até o marco 'ponto 1'; início de descrição,
fechando assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de
66,80m². 
 
 

4 
Rua Guido Duarte, n.º 225, 
Centro, Maceió/AL. 
Registro não localizado. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 45,00m², COM PERIMETRO DE 28,43m, COM AS
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 5,00m, LIMITANDO-SE COM A RUA GUIDO DUARTE; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 9,71m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 221;
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 8,95m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º
233; 
FUNDOS - MEDINDO 4,77m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL N.º 169. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema
UTM: E= 199199.15 e N= 8930294,54; Daí segue com o azimute de 171°9'7" e a distância
de 5,00m, confrontando com a Rua Guido Duarte, até o marco 'ponto 2' (E= 199199.92 e
N= 8930289.60); Daí segue com o azimute de 273°48'39" e a distância de 9,71m,
confrontando com imóvel de n.º 221, até o marco 'ponto 3' (E= 199190.23 e N=
8930290.25); Daí segue com o azimute de 359°45'57" e a distância de 4,77m, confrontando
com imóvel de n.º 169, até o marco 'ponto 4' (E= 199190.21 e N= 8930295.02); Daí segue
com o azimute de 123°7'47" e a distância de 8,95m, confrontando com imóvel de n.º 233,
até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima
descrito com uma área superficial de 45,00m². 

5 
Rua Guido Duarte, n.º 233, 
Centro, Maceió/AL. 
Registro não localizado. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 94,00m², COM PERIMETRO DE 39,33m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 9,82m, LIMITANDO-SE COM A RUA GUIDO DUARTE; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 10,50m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
225; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 8,61m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
267; 
FUNDOS - MEDINDO 10,41m, LIMITANDO-SE COM OS IMÓVEIS DE N.º 155 E 159. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E= 199197.13 e N= 8930304.15; Daí segue com o azimute de 168°7'57" e a distância 
de 9,82m, confrontando com a Rua Guido Duarte, até o marco 'ponto 2' (E= 199199.15 e 
N= 8930294.54); Daí segue com o azimute de 273°4'15" e a distância de 10,50m, 
confrontando com imóvel de n.º 225, até o marco 'ponto 3' (E= 199188.67 e N= 
8930295.11); Daí segue com o azimute de 359°47'55" e a distância de 10,41m, confrontando 
com os imóveis de n.º 155 e 159, até o marco 'ponto 4' (E= 199188.63 e N= 8930305.52); 
Daí segue com o azimute de 99°7'34" e a distância de 8,61m, confrontando com imóvel n.º 
267, até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando assim o perímetro do polígono 
acima descrito com uma área superficial de 94,00m². 



Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 2025 5Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

6 

Rua Voluntários da Pátria, 
n.º 267, Centro, 
Maceió/AL. Registro não 
localizado. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 277,61m², COM PERÍMETRO DE 57,71m, COM 
AS SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 6,80m, LIMITANDO-SE COM A RUA VOLUNTÁRIOS DA 
PÁTRIA; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 24,28m, LIMITANDO-SE COM A RUA GUIDO 
DUARTE; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 23,45m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEIS DE N.º 
153, 147 E 215; 
FUNDOS - MEDINDO 17,42m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEIS DE N.º 153, 155 E 
233. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199186.00m e N=8930330.18m; Daí segue com o azimute de 108°57'55" e a 
distância de 6,80m, confrontando com a Rua Voluntários da Pátria, até o marco 'ponto 2' 
(E=199192.43m e N=8930327.97m); Daí segue com o azimute de 168°19'35" e a distância 
de 24,28m, confrontando com a Rua Guido Duarte, até o marco 'ponto 3' (E=199197.13m e 
N=8930304.15m); Daí segue com o azimute de 279°7'34” e a distância de 17,42m, 
confrontando com imóveis de n.º 153, 155 e 233, até o marco 'ponto 4' (E=199180.04m e 
N=8930307.50m); Daí segue com o azimute de 14°44'20" e a distância de 24,28m, 
confrontando com imóveis de n.º 153, 147 e 215, até o marco 'ponto 1'; início de descrição, 
fechando assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de 
277,61m². 

7 

Rua Voluntários da Pátria, 
n.º 215, Centro, 
Maceió/AL. Matrícula n.º 
16907. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 119,46m², COM PERÍMETRO DE 49,11m, COM 
AS SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 6,50m, LIMITANDO-SE COM A RUA VOLUNTÁRIOS DA 
PÁTRIA; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 17,09m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
267; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 18,51m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
223; 
FUNDOS - MEDINDO 7,01m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 147. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199179.85m e N=8930332.29m; Daí segue com o azimute de 108°57'55" e a 
distância de 6,50m, confrontando com a Rua Voluntários da Pátria, até o marco 'ponto 2' 
(E=199186.00m e N=8930330.18m); Daí segue com o azimute de 194°44'20" e a distância 
de 17,09m, confrontando com imóvel de n.º 267, até o marco 'ponto 3' (E=199181.65m e 
N=8930313.66m); Daí segue com o azimute de 276°56'20" e a distância de 7,01m, 
confrontando com imóvel de n.º 147, até o marco 'ponto 4' (E=199174.70m e 
N=8930314.50m); Daí segue com o azimute de 16°10'19" e a distância de 18,51m, 
confrontando com imóvel de n.º 223, até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando 
assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de 119,46m². 

8 

Rua Voluntários da Pátria, 
n.º 223, Centro, 
Maceió/AL. Matrícula n.º 
9502. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 67,04m², COM PERIMETRO DE 44,94m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 3,50m, LIMITANDO-SE COM A RUA VOLUNTÁRIOS DA 
PÁTRIA; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 18,52m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
215; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 19,28m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
229; 
FUNDOS - MEDINDO 3,65m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL N.º 147. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E= 199176.54 e N= 8930333.43; Daí segue com o azimute de 108°57'55" e a 
distância de 3,50m, confrontando com a Rua Voluntários da Pátria, até o marco 'ponto 2' 
(E= 199179.85 e N= 8930332.29); Daí segue com o azimute de 196°10'19" e a distância de 
18,52m, confrontando com imóvel de n.º 215, até o marco 'ponto 3' (E= 199174.70 e N= 
8930314.50); Daí segue com o azimute de 276°56'20"e a distância de 3,65m, confrontando 
com imóvel de n.º 147, até o marco 'ponto 4' (E= 199171.08 e N= 8930314.95); Daí segue 
com o azimute de 16°28'49" e a distância de 19,28m, confrontando com imóvel de n.º 229, 
até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima 
descrito com uma área superficial de 67,04m². 



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 20256

SUPLEMENTO

9 

Rua Voluntários da Pátria, 
n.º 229, Centro, 
Maceió/AL. Registro não 
localizado. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 71,43m², COM PERIMETRO DE 46,61m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 4,00m, LIMITANDO-SE COM A RUA VOLUNTÁRIOS DA 
PATRIA; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 19,28m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
223; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 20,01m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL S/N; 
FUNDOS - MEDINDO 3,32m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL N.º 147. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E= 199172.76 e N= 8930334.73; Daí segue com o azimute de 108°57'55" e a 
distância de 4,00m, confrontando com a Rua Voluntários da Pátria, até o marco 'ponto 2' 
(E= 199176.54 e N= 8930333.43); Daí segue com o azimute de 196°28'49" e a distância de 
19,28m, confrontando com imóvel de n.º 223, até o marco 'ponto 3' (E= 199171.08 e N= 
8930314.95); Daí segue com o azimute de 276°56'20" e a distância de 3,32m, confrontando 
com imóvel de n.º 147, até o marco 'ponto 4' (E= 199167.78 e N= 8930315.35); Daí segue 
com o azimute de 14°24'14" e a distância de 20,01m, confrontando com imóvel S/N, até o 
marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima descrito 
com uma área superficial de 71,43m². 

10 
Rua Voluntários da Pátria, 
S/N Centro, Maceió/AL. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 68,60m², COM PERÍMETRO DE 47,51m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 3,50m, LIMITANDO-SE COM A RUA VOLUNTÁRIOS DA 
PÁTRIA; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 20,01m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
229; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 20,72m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
235; 
FUNDOS - MEDINDO 3,28m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 147. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199169.45m e N=8930335.87m; Daí segue com o azimute de 108°57'55" e a 
distância de 3,50m, confrontando com a Rua Voluntários da Pátria, até o marco 'ponto 2’ 
(E=199172.76m e N=8930334.73m); Daí segue com o azimute de 194°24'14"" e a distância 
de 20,01m, confrontando com imóvel de n.º 229, até o marco 'ponto 3' (E=199167.78m e 
N=8930315.35m); Daí segue com o azimute de 276°56'20" e a distância de 3,28m, 
confrontando com imóvel de n.º 147, até o marco 'ponto 4' (E=199164.53m e 
N=8930315.74m); Daí segue com o azimute de 13°44'10" e a distância de 20,72m, 
confrontando com imóvel de n.º 235, até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando 
assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de 68,60m². 

11 

  Rua Voluntários da 
Pátria, n.º 235, Centro, 
Maceió/AL. Registro não 
localizado. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 58,29m², COM PERÍMETRO DE 47,63m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 3,50m, LIMITANDO-SE COM A RUA VOLUNTÁRIOS DA 
PÁTRIA; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 20,72m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL S/N 
IDENTIFICADO; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 21,33m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE Nº 
243; 
FUNDOS - MEDINDO 2,08m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE Nº 147. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199166.14m e N=8930337.01m; Daí segue com o azimute de 108°57'55" e a 
distância de 3,50m, confrontando com a Rua Voluntários da Pátria, até o marco 'ponto 2' 
(E=199169.45m e N=8930335.87m); Daí segue com o azimute de 193°44'10" e a distância 
de 20,72m, confrontando com imóvel sem número identificado, até o marco 'ponto 3' 
(E=199164.53m e N=8930315.74m); Daí segue com o azimute de 276°56'20" e a distância 
de 2,08m, confrontando com imóvel de n.º 147, até o marco 'ponto 4' (E=199162.46m e 
N=8930315.99m); Daí segue com o azimute de 9°55'40" e a distância de 21,33m, 
confrontando com imóvel de n.º 243, até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando 
assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de 58,29m². 



Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 2025 7Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

12 

Rua Voluntários da Pátria, 
n.º 243, Centro, 
Maceió/AL. Registro não 
localizado. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 135,51m², COM PERÍMETRO DE 57,71m, COM
AS SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 9,50m, LIMITANDO-SE COM A RUA VOLUNTÁRIOS DA
PÁTRIA; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 21,33m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N
235; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 23,84m, LIMITANDO-SE COM A RUA BARÃO
DE MACEIÓ; 
FUNDOS - MEDINDO 3,04m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 147. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésic
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistem
UTM: E=199157.16m e N=8930340.09m; Daí segue com o azimute de 108°57'55" e 
distância de 9,50m, confrontando com a Rua Voluntários da Pátria, até o marco 'ponto 2
(E=199166.14m e N=8930337.01m); Daí segue com o azimute de 189°55'40" e a distânci
de 21,33m, confrontando com imóvel de n.º 235, até o marco 'ponto 3' (E=199162.46m 
N=8930315.99m); Daí segue com o azimute de 276°56'20" e a distância de 3,04m
confrontando com imóvel de n.º 147, até o marco 'ponto 4' (E=199159.44m 
N=8930316.36m); Daí segue com o azimute de 354°30'6" e a distância de 23,84m
confrontando com a Rua Barão de Maceió, até o marco 'ponto 1'; início de descrição
fechando assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial d
135,51m². 

13 
Rua Barão de Maceió, n.º 
147, Centro, Maceió/AL. 
Matrícula n.º 997. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 97,11m², COM PERÍMETRO DE 52,52m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 4,50m, LIMITANDO-SE COM A RUA BARÃO DE MACEIÓ; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 22,68m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEIS DE N.º 
243, 235, 229, 223, 215 E IMÓVEL S/N; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 20,65m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
153; 
FUNDOS - MEDINDO 4,69m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 267. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199159.79m e N=8930310.87m; Daí segue com o azimute de 353°2'3" e a 
distância de 4,50m, confrontando com a Rua Barão de Maceió, até o marco 'ponto 2' 
(E=199159.25m e N=8930315.34m); Daí segue com o azimute de 96°53'54" e a distância 
de 22,68m, confrontando com imóveis de n.º 243, 235, 229, 223, 215 e imóvel S/N até o 
marco 'ponto 3' (E=199181.76m e N=8930312.61m); Daí segue com o azimute de 
198°34'17" e a distância de 4,69m, confrontando com imóvel de n.º 267, até o marco 'ponto 
4' (E=199180.26m e N=8930308.16m); Daí segue com o azimute de 277°31'53" e a 
distância de 20,65m, confrontando com imóvel de n.º 153, até o marco 'ponto 1'; início de 
descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial 
de 97,11m². 

14 
Rua Barão de Maceió, n.º 
153, Centro, Maceió/AL. 
Matrícula n.º 3452. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 61,00m², COM PERÍMETRO DE 46,14m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 3,70m, LIMITANDO-SE COM A RUA BARÃO DE MACEIÓ; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 20,65m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
147; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 19,19m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
155; 
FUNDOS - MEDINDO 2,61m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 267. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199160.42m e N=8930307.22m; Daí segue com o azimute de 350°16'39" e a 
distância de 3,70m, confrontando com a Rua Barão de Maceió, até o marco 'ponto 2' 
(E=199159.79m e N=8930310.87m); Daí segue com o azimute de 97°31'53" e a distância 
de 20,65m, confrontando com imóvel de n.º 147, até o marco 'ponto 3' (E=199180.26m e 
N=8930308.16m); Daí segue com o azimute de 196°2'20" e a distância de 2,61m, 
confrontando com imóvel de n.º 267, até o marco 'ponto 4' (E=199179.54m e 
N=8930305.66m); Daí segue com o azimute de 274°40'41" e a distância de 19,19m, 
confrontando com imóvel de n.º 155, até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando 
assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de 61,00m². 



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 20258

SUPLEMENTO

15 
Rua Barão de Maceió, n.º 
155, Centro, Maceió/AL. 
Registro não localizado. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 108,00m², COM PERÍMETRO DE 65,07m, COM 
AS SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 3,60m, LIMITANDO-SE COM A RUA BARÃO DE MACEIÓ; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 29,09m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
153; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 28,42m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
159; 
FUNDOS - MEDINDO 3,96m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 233. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199160.70m e N=8930303.63m; Daí segue com o azimute de 355°28'52" e a 
distância de 3,60m, confrontando com a Rua Barão de Maceió, até o marco 'ponto 2' 
(E=199160.42m e N=8930307.22m); Daí segue com o azimute de 94°40'41" e a distância 
de 29,09m, confrontando com imóvel de n.º 153, até o marco 'ponto 3' (E=199189.41m e 
N=8930304.85m); Daí segue com o azimute de 185°59'32" e a distância de 3,96m, 
confrontando com imóvel de n.º 233, até o marco 'ponto 4' (E=199188.99m e 
N=8930300.91m); Daí segue com o azimute de 275°30'4" e a distância de 28,42m, 
confrontando com imóvel de n.º 159, até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando 
assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de 108,00m². 

16 
Rua Barão de Maceió, n.º 
159, Centro, Maceió/AL. 
Registro não localizado. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 165,20m², COM PERÍMETRO DE 68,01m, COM 
AS SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 5,90m, LIMITANDO-SE COM A RUA BARÃO DE MACEIÓ; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 28,64m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
155; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 27,44m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
169; 
FUNDOS - MEDINDO 6,03m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 233. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199161.42m e N=8930297.78m; Daí segue com o azimute de 353°0'59" e a 
distância de 5,90m, confrontando com a Rua Barão de Maceió, até o marco 'ponto 2' 
(E=199160.70m e N=8930303.63m); Daí segue com o azimute de 95°30'4" e a distância de 
28,64m, confrontando com imóvel de n.º 155, até o marco 'ponto 3' (E=199189.21m e 
N=8930300.89m); Daí segue com o azimute de 184°50'27" e a distância de 6,03m, 
confrontando com imóvel de n.º 233, até o marco 'ponto 4' (E=199188.70m e 
N=8930294.88m); Daí segue com o azimute de 276°3'43" e a distância de 27,44m, 
confrontando com imóvel de n.º 169, até o marco 'ponto 1'; início de descrição, fechando 
assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de 165,20m². 

17 
Rua Barão de Maceió, n.º 
169, Centro, Maceió/AL. 
Matrícula n.º 1616. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 117,50m², COM PERIMETRO DE 61,18m, COM 
AS SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 5,00m, LIMITANDO-SE COM A RUA BARÃO DE MACEIÓ; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 26,51m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE Nº 159; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 25,53m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE Nº 
171; 
FUNDOS - MEDINDO 4,15m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL Nº 225. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199162.02 e N=8930292.81; Daí segue com o azimute de 353°0'59" e a distância 
de 5,00m, confrontando com a Rua Barão de Maceió, até o marco 'ponto 2' (E=199161.42 
e N=8930297.78); Daí segue com o azimute de 96°3'43" e a distância de 26,51m, 
confrontando com imóvel de n.º 159, até o marco 'ponto 3' (E=199187.78 e N=8930294.98); 
Daí segue com o azimute de 184°6'15" e a distância de 4,15m, confrontando com imóvel de 
n.º 225, até o marco 'ponto 4' (E=199187.48 e N=8930290.84); Daí segue com o azimute de 
274°26'5" e a distância de 25,53m, confrontando com imóvel de n.º 171, até o marco 'ponto 
1'; início de descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima descrito com uma 
área superficial de 117,50m². 



Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 2025 9Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

18 
Rua Barão de Maceió, n.º 
171, Centro, Maceió/AL. 
Matrícula n.º 7965. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 75,10m², COM PERIMETRO DE 50,38m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 4,10m, LIMITANDO-SE COM A RUA BARÃO DE MACEIÓ; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 22,04m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
169; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 21,35m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
175; 
FUNDOS - MEDINDO 2,89m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL N.º 221. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199162.53 e N=8930288.75; Daí segue com o azimute de 352°51'52" e a distância 
de 4,10m, confrontando com a Rua Barão de Maceió, até o marco 'ponto 2' (E=199162.02 
e N=8930292.81); Daí segue com o azimute de 94°26'5" e a distância de 22,04m, 
confrontando com imóvel de n.º 169, até o marco 'ponto 3' (E=199184.00 e N=8930291.11); 
Daí segue com o azimute de 182°27'18" e a distância de 2,89m, confrontando com imóvel 
de n.º 221, até o marco 'ponto 4' (E=199183.88 e N=8930288.22); Daí segue com o azimute 
de 271°24'2" e a distância de 21,35m, confrontando com imóvel de n.º 175, até o marco 
'ponto 1'; início de descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima descrito com 
uma área superficial de 75,10m². 

19 
Rua Barão de Maceió, n.º 
175, Centro, Maceió/AL. 
Matrícula n.º 6819. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 67,00m², COM PERIMETRO DE 49,83m, COM AS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 4,10m, LIMITANDO-SE COM A RUA BARÃO DE MACEIÓ; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 22,06m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
171; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 21,61m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE N.º 
181; 
FUNDOS - MEDINDO 2,06m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL N.º 221. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199163.02 e N=8930284.67; Daí segue com o azimute de 353°11'23" e a distância 
de 4,10m, confrontando com a Rua Barão de Maceió, até o marco 'ponto 2' (E=199162.53 
e N=8930288.75); Daí segue com o azimute de 91°24'4" e a distância de 22,06m, 
confrontando com imóvel de n.º 171, até o marco 'ponto 3' (E=199184.58 e N=8930288.21); 
Daí segue com o azimute de 180°5'2" e a distância de 2,06m, confrontando com imóvel de 
n.º 221, até o marco 'ponto 4' (E=199184.58 e N=8930286.14); Daí segue com o azimute de 
266°5'42" e a distância de 21,61m, confrontando com imóvel de n.º 181, até o marco 'ponto 
1'; início de descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima descrito com uma 
área superficial de 67,00m². 

20 
Rua Barão de Maceió, n.º 
187, Centro, Maceió/AL. 
Matrícula n.º 8663. 

TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 101,89m², COM PERIMETRO DE 50,77m, COM 
AS SEGUINTES DIMENSÕES: 
 
FRENTE - MEDINDO 5,00m, LIMITANDO-SE COM A RUA BARÃO DE MACEIÓ; 
LATERAL DIREITA - MEDINDO 20,41m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE Nº 181; 
LATERAL ESQUERDA - MEDINDO 20,37m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL DE Nº 
193; 
FUNDOS - MEDINDO 5,00m, LIMITANDO-SE COM IMÓVEL Nº 213. 
 
Inicia-se se no marco denominado 'ponto 1', georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
UTM: E=199164.03 e N=8930274.73; Daí segue com o azimute de 354°14'3" e a distância 
de 5,00m, confrontando com a Rua Barão de Maceió, até o marco 'ponto 2' (E=199163.52 
e N=8930279.70); Daí segue com o azimute de 86°6'28" e a distância de 20,41m, 
confrontando com imóvel de n.º 181, até o marco 'ponto 3' (E=199183.88 e N=8930281.09); 
Daí segue com o azimute de 174°40'34" e a distância de 5,00m, confrontando com imóvel 
de n.º 213, até o marco 'ponto 4' (E=199184.35 e N=8930276.11); Daí segue com o azimute 
de 266°6'28" e a distância de 20,37m, confrontando com imóvel de n.º 193, até o marco 
'ponto 1'; início de descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima descrito com 
uma área superficial de 101,89m². 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS, GOVERNADOR DO ESTADO, EM DATA DE 7 DE ABRIL DE 2025, DESPACHOU 
O SEGUINTE PROCESSO:

PROC.E:1101-578/25, do TJ/AL = De acordo. Lavre-se o Decreto. Em seguida, remetam-se os autos à Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - TJ/AL para as 
providências a seu cargo. Ato contínuo, à Procuradoria Geral do Estado - PGE para a adoção das medidas legais cabíveis. Posteriormente, à Secretaria de Estado 
do Planejamento, Gestão e Patrimônio - SEPLAG para as providências cabíveis, em obediência ao disposto no Decreto Estadual nº 1.789, de 16 de março de 2004, 
que Institui Normas para a Gestão do Patrimônio Imobiliário do Estado.

======================================================================================================================
JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY

Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais
Protocolo 959671

Protocolo 959670



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 202510

SUPLEMENTO



Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 2025 11Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Terça-feira
8 de Abril de 202512

SUPLEMENTO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://diario.imprensaoficial.al.gov.br/sobre
	2025-04-08T21:10:05-0300
	diario.imprensaoficial.al.gov.br
	Governo do Estado de Alagoas




